
SORUMLU VE BİLİNÇLİ TURİST REHBERİ

Bu  rehber,  misafirlerimizin  doğal  alanlara  gerçekleştirdikleri  ziyaretlerde  çevresel  duyarlılık  ve 
sürdürülebilir  turizm ilkeleri  doğrultusunda hareket  etmelerini  desteklemek amacıyla  hazırlanmıştır. 
Rehber, doğal alan ziyaretleri öncesinde ve ziyaretler sırasında bilgilendirme amacıyla kullanılmakta 
olup, ziyaretçilerin çevreye ve yerel değerlere saygılı bir yaklaşım benimsemelerini teşvik etmektedir.

Doğal  alanların  korunması  ve  gelecek  nesillere  aktarılması,  ziyaretçilerin  sorumlu  davranışlarıyla 
mümkündür. Bu kapsamda aşağıda belirtilen hususlara dikkat edilmesi önemlidir.

1. Doğal Alanları Ziyaret Ederken

Ekosistemlere Saygı

Doğal alanlar, hassas ekosistemler ve zengin biyolojik çeşitlilik barındırmaktadır. Ziyaretler sırasında 
doğal dengeyi bozabilecek davranışlardan kaçınılmalı, flora ve fauna zarar görmeyecek şekilde hareket 
edilmelidir.

Yerel Kurallar ve İzinler

Ziyaret edilen bölgelerde geçerli olan yerel kurallar, uyarılar ve yönlendirmeler dikkate alınmalıdır. Bazı 
doğal alanlarda çevresel koruma amacıyla ziyaretçi sayısı sınırlandırılabilir veya belirli alanlara giriş 
kısıtlı olabilir.

2. Konaklama Tercihleri

Çevreye Duyarlı Konaklama

Konaklama  tercihlerinde  çevre  dostu  uygulamaları  benimseyen  tesislerin  tercih  edilmesi,  enerji 
tasarrufu, atık yönetimi ve doğal kaynakların korunmasına katkı sağlamaktadır.

3. Ulaşım ve Hareketlilik

Çevre Dostu Ulaşım Seçenekleri

Doğal alanlara ulaşım sırasında toplu taşıma araçlarının, yürüyüş yollarının veya çevresel etkisi düşük 
ulaşım alternatiflerinin tercih edilmesi önerilmektedir. Bu yaklaşım, karbon ayak izinin azaltılmasına katkı 
sağlar.

Belirlenmiş Güzergâhlar

Ziyaretler sırasında belirlenmiş yürüyüş yolları ve rotalar kullanılmalı, doğal yaşam alanlarının zarar 
görmemesi için bu alanların dışına çıkılmamalıdır.

4. Doğal Alanlarda Davranış Kuralları

Atık Yönetimi

Doğal  alanlarda  oluşan  atıklar  çevreye  bırakılmamalı,  uygun  şekilde  toplanmalı  ve  geri  dönüşüm 
kurallarına  uygun  olarak  bertaraf  edilmelidir.  Doğanın  temiz  tutulması  tüm  ziyaretçilerin  ortak 
sorumluluğudur.

Yaban Hayatı ile Etkileşimden Kaçınma

Yaban  hayatına  yönelik  doğrudan  etkileşimlerden,  özellikle  besleme,  temas  kurma  veya  doğal 
davranışları değiştirebilecek müdahalelerden kaçınılmalıdır. Yaban hayvanları doğal ortamlarında ve 
uzaktan gözlemlenmelidir.



5. Yerel Ekonomiye ve Topluluklara Saygı

Yerel Değerlerin Desteklenmesi

Ziyaret edilen bölgelerde yerel halkın kültürel değerlerine ve yaşam biçimlerine saygı gösterilmelidir. 
Yerel esnafın ve el sanatlarının tercih edilmesi, bölgesel ekonominin desteklenmesine katkı sağlar.

6. Bilgi ve Farkındalık

Bilinçli Ziyaret

Doğal  alanları  ziyaret  ederken  çevresel  farkındalığın  artırılması,  sürdürülebilir  turizmin  temel 
unsurlarındandır. Ziyaretçilerden, çevreyi korumaya yönelik genel ilkelere uymaları ve doğal alanların 
korunmasına katkı sağlamaları beklenmektedir.

Doğal alanlara gerçekleştirilen ziyaretlerde bu rehberde yer alan ilkelere uyulması, çevresel etkilerin 
azaltılmasına ve sürdürülebilir turizm anlayışının desteklenmesine katkı sağlar. Misafirlerimizin, ziyaret 
ettikleri alanlarda çevreye, yaban hayatına ve yerel değerlere saygılı hareket etmeleri önemlidir.


